[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СОЗЫВ – IV
СЕССИЯ – XXVIII
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.05.2021                                                                                               № 157
пгт Новомихайловский

О предоставлении субсидий
МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»
В соответствии со п. 8 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 апреля 2007 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и проведении в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», Уставом Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, постановлением администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 28 февраля 2020 года № 130              «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по ремонту и содержанию муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности» Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района  р е ш и л:
1. Предоставить МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство» субсидию из бюджета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в размере 800 000 (восемьсот тысяч) рублей на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по ремонту и содержанию муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности в сумме 800 000 (восемьсот тысяч) рублей 00 коп.
2. Администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района заключить соответствующее соглашение и осуществлять контроль за целевым использованием средств.

        3. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатский комитет по вопросам собственности, землепользования, строительства, сельского хозяйства, лесопромышленного комплекса, экологии, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта, связи, ГО и ЧС и пожарной безопасности, благоустройства и озеленения  и депутатский комитет по социально-экономической политике, вопросам развития курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района                                                     А.В. Орлов

Председатель Совета
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                     В.Н. Кочьян